２ ０ ２ ３ 年 １ １ 月 ７ 日

イ オ ン タ ウ ン 株 式 会 社

イオンリテール株式会社

日本医療科学大学・イオンリテール株式会社との
「産学連携・協力に関する協定書」の締結について

イオンタウン株式会社とイオンリテール株式会社は、１１月７日（火）に、日本医療科学

大学と「産学連携・協力に関する協定書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本協定の締結は、今後到来する高齢者社会に対応するため、生涯を通じた心身機能の向上

のための取り組み、大学の有する知識や技術の産業界における価値への発展、また、将来を

担う医療従事者の養成のために協力していくことを目的としております。

今回の協定の締結により、多世代交流や健康増進・高齢者問題解決を目指す地域の活性化

に関する事業への協力や災害時の安全確保や感染症対策などで学生を守るための協力など、

全５項目についてより緊密に連携・協力し、相互の発展および地域社会の発展へ寄与してま

いります。

 イオンは、今後もさまざまな活動を通じて地域へ貢献してまいります。

記

１：締 結 日 ２０２３年１１月７日（火）

２：内 容 産学連携・協力に関する協定書

(１) 地域の活性化に関する事業

多世代交流や健康増進・高齢者問題解決に向けた協力

(２) 教育研究に関する事業

研究活動や医療、教育など実地研修の拠点とした協力

(３) 生涯学習に関する事業

地域住民への学びを支援する取り組みへの協力

(４) 防災及び避難体制に配慮した事業

災害時の安全確保や感染症対策などで学生を守るための協力

(５) その他三者が協議して必要と認める事業

３：締 結 者

日本医療科学大学    学長               新藤 博明

イオンタウン株式会社  代表取締役社長          加藤 久誠

イオンリテール株式会社 執行役員 北関東カンパニー支社長 永山 久美子

締結式の様子

写真：左から（イオンリテール株式会社 執行役員 北関東カンパニー支社長 永山 久美子、

イオンタウン株式会社 代表取締役社長 加藤 久誠、

日本医療科学大学 学長 新藤 博明 様)

以上

参考

日本医療科学大学について

１９８４年設立の城西医療技術専門学校を前身として２００７年４月に設立。

医療の高度化・専門化に対応した人材の育成を主眼に１学部（保健医療学部）・５学科２

専攻（診療放射線学科、リハビリテーション学科 理学療法学専攻・作業療法学専攻、看

護学科、臨床工学科、臨床検査学科）を擁する。

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の

目標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。

今回の取り組みが該当する開発目標は、右図の通りです